令和２年１１月吉日

保護者各位

小金中学校 PTA会長 冨田千鶴

令和２年度 キャリア教育 職業データベース作成

「KOGANE 2020キャリアライブラリー（仮）」ご協力のお願い

 日頃より PTA活動へのご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 本年度、コロナ禍における学校行事の中止が相次いだことから、小金中 PTAでは、

総合学習のキャリア教育の授業への協力事業を行っており、１２月９日に予定されて

いる２学年「社会人の話を聞く会」に、保護者・地域の方を講師としてご協力いただ

くお手伝いをさせていただいております（３学期に３学年でも実施計画中）。

 このように学校に講師としてお呼びできる人数には限りがありますので、生徒たち

に、もっと幅広い職業について学んでもらうため、職業データベースを作成したいと

思います。

 つきましては、以下のとおり、データでの情報提供を募集します。

保護者の皆様におかれましては、ご自身はもちろん、ご家族やお知り合いの地域の

皆さまなどにお声がけいただき、職業データベースに掲載するデータ（メッセージ）

のご提供にご協力いただきますよう、宜しくお願いします。

１ 募集期間

  令和２年１２月末日まで

２ 募集方法

  小金中学校ホームページ PTAからのお知らせページにフォーマットを掲載

  各自でダウンロードしていただき、専用メールアドレスに送信

（送信先 kogane2020pta@gmail.com）

３ 活用方法（予定）

  匿名でのデータベース化

（※情報提供時は、メールの本文に連絡先・名前を記入してください。なお、連

絡先・メールアドレスは当事業の連絡以外の目的外には使用いたしません。）

１～３学年の全クラスに１冊 紙ベースのファイルで配置 キャリア教育で活用

４ 情報提供いただきたい内容

・仕事に就いた目的・きっかけ

・その職業の 1日

・その仕事のやりがい・幸せ・大変さ

 ・小金中生へのメッセージ（今頑張ってもらいたい事、将来に向けてなど）

mailto:kogane2020pta@gmail.com